
 
 

Prot. n. 5289 del 29/06/2021 

 

DETERMINA Graduatoria provvisoria esperti – tutor – valutatore – coordinatore   

Reclutamento personale interno/esterno per le figure di Tutor- esperti-valutatore-coordinatore 

Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 

Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

CUP:D49J21004470006    

CUP:D43D21002360006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

     

  

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/363578 090/7384514 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

 

     

  

mailto:meic871006@istruzione.it


Visto avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-

19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Vista la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 28/04/2021; 

Vista la delibera n. 4 del Consiglio d'Istituto del 01/06/2021; 

Vista la Candidatura N. 1052941 0009707 DEL 27/04/2021 per la realizzazione del PON   percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, presentata da questa Istituzione Scolastica dal 

titolo  " la scuola é di tutti"; 

Vista la lettera di autorizzazione Prot.0017521 del 04-06-2021 del suddetto progetto e in particolare la 

specificazione dei relativi importi come sotto riportato: 

L’importo complessivo dei progetti è €. 40.656,00 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo 

progetto  

Importo 

Autorizzato  

CUP 

10.2.2A  10.2.2A 

Competenze di base  

 

 

Noi 

protagonisti 

€ 25.410,00  D49J21004470006 

Riepilogo moduli 

Grammaticando Euro 5.082,00 

Scoprire…che passione Euro 5.082,00 

Matematicamente Euro 5.082,00 

L’orto didattico Euro 5.082,00 

Crescere in Musica Euro 5.082,00 

Totale scheda finanziaria Euro 25.410,00 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo 

progetto  

Importo 

Autorizzato  

CUP 



10.1.1A  10.1.1A 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti 

 

La scuola è 

di tutti 

€ 15.246,00  D43D21002360006 

Riepilogo moduli 

Sportivamente Euro 5.082,00 

In Movimento Euro 5.082,00 

Musica Maestro Euro 5.082,00 

Totale scheda finanziaria Euro 15.246,00 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

Considerato che si rende necessaria l’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale 2021; 

Considerata la nuova entrata finalizzata di euro 40.656,00; 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte, come da Avviso Prot. n. 4850 del 

15/06/2021, è scaduto il 24/06/2021, e che pertanto si è proceduto con propria determina prot. n. 5269 

del 29/06/2021 alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 VISTO il verbale prot n.5282 del 29/06/2021 e le norme vigenti in materia di cause di 

incompatibilità e astensione previste in capo ai componenti della commissione giudicatrice;   

DETERMINA 

di approvare la seguente assegnazione provvisoria degli incarichi esperti, tutor, valutatore e coordinatore  

come di seguito specificati: 

Coordinatore Cannistraci Giovanna n.4986 del 21/06/2021 

Referente per la valutazione Sidoti Ornella n. 5136 del 23/06/2021 

 

 

 



TUTOR 

Simona Sottile Progetto10.1.1.A in Movimento 4995 del 21/06/2021 

Simona Sottile Progetto10.1.1.A Sportivamente 5135 del 23/06/2021 

Ornella Sidoti Progetto10.2.2A Scoprire … che passione 5137 del 23/06/2021 

Ornella Sidoti Progetto10.2.2A Matematicamente  5137 del 23/06/2021 

Ciaccio Maria Progetto 10.2.2A Grammaticando 5099 del 23/06/2021 

Tortorella Dario Progetto10.2.2.A Orto didattico 5126 del 23/06/2021 

Oliva Giovanna Progetto 10.1.1A Musica Maestro 5097 del 23/06/2021 

Oliva Giovanna Progetto 10.2.2A Crescere in Musica 5170 del 24/06/2021 

ESPERTI 

Sottile Simona Progetto 10.2.2.A Grammaticando  5153 del 24/06/2021 

Palano Quero Francesco Progetto10.1.1.A In Movimento 5149 del 24/06/2021 

Varsalona Francesco Progetto10.1.1.A Sportivamente 5155 del 24/06/2021 

Palliano Valeria Progetto10.1.1.A Musica Maestro 5173 del 24/06/2021 

Palliano Valeria Progetto10.2.2.A Crescere in Musica 5158 del 24/06/2021 

Salvo Stefano Progetto 10.2.2A Orto Didattico 5147 del 24/06/2021 

Costanzo Maria Teresa Progetto 10.2.2A Scoprire…che passione 4899 del 17/06/2021 

Stefano Stagno Progetto10.2.2A Matematicamente 4887 del 17/06/2021 

Le suddette assegnazioni di incarichi di esperti, tutor, valutatore e coordinatore sono da considerarsi 

immediatamente esecutive considerato che è pervenuta un’unica candidatura per ogni incarico. 

Avverso la graduatoria provvisoria del modulo Grammaticando, per il quale si è proceduto alla 

comparazione dei titoli, è possibile esperire ricorso entro sette giorni dalla data odierna. Per 

quest’ultima, trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. In mancanza di ricorsi avverso la 

graduatoria provvisoria del modulo Grammaticando nei prescritti sette giorni, questa diventerà 

definitiva e si procederà alla nomina degli aventi diritto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa D'Amico Maria Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


